

guiding you to get through

Daily Current Affairs Quiz

10 June 2024

MCQ Question with Explanations

Q.1. சமீபத்தில் உச்ச நீதிமன்றத்தின் உள் புகார்கள் குழுவின் தலைவராக இருந்தவர் யார்?

Who has recently chaired the internal complaints panel of the Supreme Court?

a. பிரமிளா பட்/Pramila Bhatt

c. கிருதி குல்கர்னி/Kriti Kulkarni

b. ஹிமா கோஹ்லி/Hima Kohli

d. சுதா சர்மா/Sudha Sharma

Q.2. குஜராத்தின் காண்ட்லாவில் உள்ள தீன்தயாள் துறைமுக அறக்கட்டளையின் தலைவராக சமீபத்தில் நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has recently been appointed as the Chairman of Deendayal Port Trust in Kandla, Gujarat?

a. சந்தீப் பத்ரா/Sandeep Batra

c. சுஷில் குமார் சிங்/Sushil Kumar Singh

b. நிஷாந்த் அகர்வால்/Nishant Agarw<mark>al d. சுமித்</mark> சின்ஹா/Sumit Sinha

Q.3. சமீபத்தில், அதானி குழுமம் எந்த வங்கியுடன் இணைந்து கிரெடிட் கார்டை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது?

Recently, Adani Group has launched a credit card in collaboration with which bank?

a. Yes Bank

c. HDFC Bank

b. ICICI Bank

d. Kotak Bank

Q.4. சமீபத்தில் ஐஐஎஃப்டியின் துணைவேந்தராக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has been appointed as the Vice Chancellor of IIFT recently?

a. ராஜேஷ் மோகன் ஜோஷி/Rajesh Mohan Joshi

c. தீபக் மோகன் ஜோஷி/Deepak Mohan Joshi

d. முரளி ஜோஷி/Murali Joshi

b. ராகேஷ் மோகன் ஜோஷி/Rakesh Mohan Joshi

Q.5. ஹரியானாவின் ரோஹ்தக்கில் ஜிஎஸ்டி பவனை சமீபத்தில் திறந்து வைத்தவர் யார்?

Who has recently inaugurated the GST Bhawan in Rohtak, Haryana?

a. கிருஷ்ண பிரகாஷ்/Krishna Prakash

c. ஆர்த்தி கடவ்/Aarti Kadav

b. சஞ்சய் குமார் அகர்வால்/Sanjay Kumar

d. தீபக் ஜெயின்/Deepak Jain

Agarwal

Q.6. சமீபத்தில் இந்தியாவின் சிறந்த எண்ணெய் சப்ளையராக மாறிய நாடு எது?

Which country has recently become India's top oil supplier?





guiding you to get through

Daily Current Affairs Quiz

(BILINGUAL)

10 June 2024

MCQ Question with Explanations

a. UAE

c. ஜப்பான்/Japan

b. ரஷ்யா/Russia

d. இத்தாலி/Italy

Q.7. சமீபத்தில் ஆப்பிள் நிறுவனத்தை விஞ்சி உலகின் இரண்டாவது மிக மதிப்புமிக்க நிறுவனமாக மாறியது யார்?

Who has recently become the second most valuable company in the world, surpassing Apple?

a. Google

c. NVIDIA

b. Microsoft

d. META

Q.8. 2025 இல் 81வது IATA ஆண்டு பொதுக் கூட்டத்தை யார் நடத்துவார்கள்?

Who will host the 81st IATA Annual General Meeting in 2025?

a. பிரான்ஸ்/France

c. இந்தியா/India

b. ஜெர்மனி/Germany

d. ரஷ்யா/Russia

Q.9. மூன்றாவது இந்திய பகுப்பாய்வு மாநாடு சமீபத்தில் எங்கு தொடங்கப்பட்டது?

Where has the third Indian Analytical Conference been inaugurated recently?

a. டெஹ்ராடூன்/Dehradun

c. புது டெல்<mark>லி/New Delhi</mark>

b. மும்பை/Mumbai

d. சென்னை/Chennai

Q.10. கன்லான் மலை எந்த நாட்டில் அமைந்துள்ளது?

Mount Kanlaon is located in which country?

a. மெக்சிகோ/Mexico

c. இந்தோனேசியா/Indonesia

b. பிலிப்பைன்ஸ்/Philippines

d. சிலி/Chile

Q.11. சமீபத்தில், சாரதி 2.0 என்ற மொபைல் செயலி யாரால் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது?

Recently, the mobile app Sarathi 2.0 has been launched by whom?

a. SEBI

c. NITI Aayog

b. SBI

d. IDBI

Q.12. சமீபத்தில், NPCI எந்த நாட்டின் மத்திய வங்கியுடன் UPI கட்டணங்களைத் தொடங்குவதற்கு ஒப்பந்தம் செய்துள்ளது?

Recently, NPCI has tied up with the central bank of which country to launch UPI payments?





guiding you to get through

Daily Current Affairs Quiz

(BILINGUAL)

10 June 2024

MCQ Question with Explanations

a. பெரு/Peru

c. வங்காளதேசம்/Bangladesh

b. பூட்டான்/Bhutan

d. நேபாளம்/Nepal

Q.13. சமீபத்தில் சர்வதேச கிரிக்கெட்டில் 600 சிக்ஸர்களை அடித்த உலகின் முதல் பேட்ஸ்மேன் யார்?

Recently who has become the first batsman in the world to hit 600 sixes in international cricket?

a. ஜோஸ் பட்லர்/Jos Buttler

c. விராட் கோஹ்லி/Virat Kohli

b. ரோஹித் சர்மா/Rohit Sharma

d. கேஎல் ராகுல்/KL Rahul

Q.14. சமீபத்தில் எந்த நாடு பாலஸ்தீனத்தை அதிகாரப்பூர்வமாக அங்கீகரித்துள்ளது?

Which country has recently officially recognised Palestine?

a. அர்ஜென்டினா/Argentina

c. ஸ்லோவேனியா/Slovenia

b. போர்ச்சுகல்/ Portugal

d. ஜோர்டான்/Jordan

Q.15. சமீபத்தில் செய்திகளில் வந்த ஸ்பர்ஷ் சேவா எந்த அமைச்சகத்துடன் தொடர்புடையது?

Sparsh Seva, which was in the news recently, is related to which ministry?

a. நிதி அமைச்சகம்/Finance Ministry

c. பாதுகாப்பு அமைச்சகம்/Defence Ministry

b. சுகாதார அமைச்சகம்/Health Ministry 🦢

d. கல்வி அமைச்சகம்/Education Ministry

Answer Key & Explanation

1. B



guiding you to get through

Daily Current Affairs Quiz

(BILINGUAL)

10 June 2024

MCQ Question with Explanations

உச்ச நீதிமன்றம் அதன் பாலின உணர்வு மற்றும் உள் புகார்கள் குழுவை மீண்டும் அமைத்துள்ளது. இதற்கு உச்ச நீதிமன்ற நீதிபதி ஹிமா கோலி தலைமை தாங்குவார். அதன் உறுப்பினர்களில் நீதிபதிகள் பி வி நாகரத்னா, சுகதா ப்ரீதம், மீனாட்சி அரோரா மற்றும் பலர் உள்ளனர். உச்ச நீதிமன்றம் அதன் பாலின உணர்வு மற்றும் உள் புகார்கள் குழுவை மீண்டும் அமைத்துள்ளது.

• அரசியலமைப்பின் 124வது பிரிவு "இந்தியாவின் உச்ச நீதிமன்றம் இருக்கும்" என்று கூறுகிறது. 1950 ஆம் ஆண்டு ஜனவரி 26 ஆம் தேதி அரசியலமைப்பு நடைமுறைக்கு வருவதன் மூலம் உச்ச நீதிமன்றம் நடைமுறைக்கு வந்தது. 1958 ஆம் ஆண்டில் புதுதில்லியில் உள்ள திலக் மார்க்கில் உள்ள தற்போதைய கட்டிடத்திற்கு மாற்றப்படுவதற்கு முன்பு, இந்திய உச்ச நீதிமன்றம் பழைய நாடாளுமன்ற மாளிகையில் இருந்தது.

The Supreme Court has reconstituted its Gender Sensitisation and Internal Complaints Committee. It will be headed by apex court judge Hima Kohli. Its members include Justices B V Nagarathna, Sukhada Pritam, Meenakshi Arora and others. The Supreme Court has reconstituted its Gender Sensitisation and Internal Complaints Committee.

Article 124 of the Constitution states that "There shall be a Supreme Court of India". The Supreme Court came into existence with the coming into force of the Constitution on 26 January 1950. The Supreme Court of India was housed in the Old Parliament House before it was moved to the present building at Tilak Marg, New Delhi in 1958.

2. C

ஒரு குறிப்பிடத்தக்க நடவடிக்கையாக, 1993 பேட்ச் இந்தியன் ரயில்வே சர்வீஸ் ஆஃப் மெக்கானிக்கல் இன்ஜினியரிங் (IRSME) அதிகாரியான சுஷில் குமார் சிங்கை, குஜராத்தின் காண்ட்லாவில் உள்ள தீன்தயாள் போர்ட் டிரஸ்டின் தலைவராக மத்திய அரசு நியமித்துள்ளது. நாட்டின் மிகப்பெரிய அரசாங்க துறைமுகங்களில் ஒன்றான தீன்தயாள் போர்ட் டிரஸ்ட், சிங் 2027 ஜனவரியில் ஓய்வு பெறும் வரை தலைவராக இருப்பார். சிங் குஜராத் கேடர் வனப் பணி அதிகாரி எஸ்.கே. மேத்தாவுக்குப் பதிலாக, மத்தியப் பிரதிநிதித்துவத்தை முடித்துவிட்டு தனது பெற்றோர் கேடருக்குத் திரும்பினார்.

தீன்தயாள் துறைமுகம் என்றும் அழைக்கப்படும் காண்ட்லா துறைமுகம்,
இந்தியாவின் மேற்குப் பகுதியில் உள்ள குஜராத் மாநிலத்தின் கட்ச் மாவட்டத்தில்
உள்ள ஒரு துறைமுகமாகும், இது காந்திதாம் நகருக்கு அருகில் உள்ளது.

In a significant move, the central government has appointed Sushil Kumar Singh, a 1993 batch Indian Railway Service of Mechanical Engineering (IRSME) officer, as the chairman of Deendayal Port Trust in Kandla, Gujarat. Deendayal Port Trust, one of the largest government ports in the country, will be headed by Singh till his retirement in January 2027. Singh replaces Gujarat cadre Forest Service officer SK Mehta, who has returned to his parent cadre after completing his central deputation.





guiding you to get through

Daily Current Affairs Quiz

(BILINGUAL)

10 June 2024

MCQ Question with Explanations

• Kandla Port, also known as Deendayal Port, is a port in the Kutch district of Gujarat state in western India, near the city of Gandhidham.

3. B

அதானி குழுமத்தின் டிஜிட்டல் பிளாட்ஃபார்ம் அதானி ஒன் மற்றும் ஐசிஐசிஐ வங்கி ஆகியவை விசாவுடன் இணைந்து இரண்டு வகையான இணை முத்திரை கடன் அட்டைகளை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளன. இந்த வெளியீட்டின் மூலம், அதானி குழுமம் சில்லறை நிதித் துறையில் நுழைந்துள்ளது, அட்டைதாரர்களுக்கு அதானி சுற்றுச்சூழல் அமைப்பிற்குள் செலவழிக்க 7% அதானி வெகுமதி புள்ளிகளை வழங்குகிறது. கார்டுதாரர்கள் அதானி குழுமத்தின் சுற்றுச்சூழல் அமைப்பில் வாங்கும் போது 7% அதானி வெகுமதி புள்ளிகளைப் பெறலாம். அதானி ஒன் செயலி மூலம் விமானங்கள், ஹோட்டல்கள், ரயில்கள், பேருந்துகள் மற்றும் வண்டிகளை முன்பதிவு செய்வதும், அதானி நிர்வகிக்கும் விமான நிலையங்கள், அதானி சிஎன்ஜி பம்புகள், அதானி மின் கட்டணம் செலுத்துதல் மற்றும் ரயில் முன்பதிவு போன்ற சேவைகளும் இதில் அடங்கும்.

Adani Group's digital platform Adani One and ICICI Bank have launched two variants of co-branded credit cards in partnership with Visa. With this launch, Adani Group has entered the retail financial sector, offering cardholders up to 7% Adani Rewards points on spending within the Adani ecosystem. Cardholders can earn up to 7% Adani Rewards points on purchases within the Adani Group ecosystem. This includes booking flights, hotels, trains, buses and cabs through the Adani One app, as well as services such as Adani-managed airports, Adani CNG pumps, Adani electricity bill payments and train bookings.

4. B

சர்வதேச வணிகம் மற்றும் மேலாண்<mark>மை</mark> நிபுணரான ராகேஷ் மோகன் ஜோஷி, வர்த்தக அமைச்சகத்தின் கீழ் உள்ள மதிப்புமிக்க வணிகப் பள்ளியான இந்தியன் இன்ஸ்டிடியூட் ஆஃப் ஃபாரின் டிரேட் (IIFT) யின் துணைவேந்தராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். உலக வணிகம் மற்றும் மேலாண்மைக் கல்விக்காக அர்ப்பணிக்கப்பட்ட புகழ்பெற்ற நிறுவனமான இந்தியன் இன்ஸ்டிடியூட் ஆஃப் ஃபாரின் டிரேட் (IIFT) யின் துணைவேந்தராக ஜோஷி பொறுப்பேற்றார். இந்த நியமனத்திற்கு முன், அவர் IIFT இன் டீனாகப் பணியாற்றினார், அதற்கு முன் அவர் பெங்களூருவில் உள்ள இந்திய வணிக மேலாண்மை நிறுவனத்தின் இயக்குநராகப் பணிபுரிந்தார்.

International business and management expert Rakesh Mohan Joshi has been appointed Vice Chancellor of the Indian Institute of Foreign Trade (IIFT), a prestigious business school under the Ministry of Commerce. Joshi took over as Vice Chancellor of the Indian Institute of Foreign Trade (IIFT), a renowned institute dedicated to global business and management education. Prior to this appointment, he served as the Dean of IIFT and prior to that he was working as the Director of the Indian Institute of Commercial Management, Bengaluru.

5. B

ஸ்ரீ சஞ்சய் குமார் அகர்வால், மத்திய மறைமுக வரிகள் மற்றும் சுங்க வாரியத்தின் (CBIC) தலைவர், ஹரியானாவின் ரோஹ்தக்கில் CGST ரோஹ்தக் கமிஷனரேட்டின் அதிகாரப்பூர்வ வளாகமான GST பவனை திறந்து வைத்தார். ஸ்ரீ ஷஷாங்க் பிரியா, உறுப்பினர் (GST, Legal, CX & ST), CBIC, ஸ்ரீ மனோஜ்





guiding you to get through

Daily Current Affairs Quiz

(BILINGUAL)

10 June 2024

MCQ Question with Explanations

குமார் ஸ்ரீவஸ்தவா, சிஜிஎஸ்டி பஞ்ச்குலா மண்டலத்தின் தலைமை ஆணையர், சிபிஐசியின் மூத்த அதிகாரிகள் மற்றும் பஞ்ச்குலா மண்டலத்தின் சிஜிஎஸ்டி ரோஹ்தக் கமிஷனரேட்டின் அதிகாரிகள் மற்றும் ஊழியர்கள் நிகழ்ச்சியில் கலந்து கொண்டனர்.

- மத்திய மறைமுக வரிகள் மற்றும் சுங்க வாரியம் (முன்னர் மத்திய கலால் மற்றும் சுங்க வாரியம்) இந்திய அரசின் நிதி அமைச்சகத்தின் வருவாய்த் துறையின் ஒரு பகுதியாகும்.
- இது சுங்க வரி, மத்திய கலால் வரி, மத்திய சரக்கு மற்றும் சேவை வரி (CGST) மற்றும் IGST உள்ளிட்ட வரிகளை நிர்வாகம் மற்றும் வசூல் செய்யும் பொறுப்பு மற்றும் கடத்தல் தடுப்பு தொடர்பான கொள்கையை உருவாக்குகிறது.

Shri Sanjay Kumar Agarwal, Chairman, Central Board of Indirect Taxes & Customs (CBIC) inaugurated GST Bhawan, the official complex of CGST Rohtak Commissionerate at Rohtak, Haryana. Shri Shashank Priya, Member (GST, Legal, CX & ST), CBIC, Shri Manoj Kumar Shrivastava, Chief Commissioner, CGST Panchkula Zone, senior officers of CBIC and officers and staff of CGST Rohtak Commissionerate, Panchkula Zone were also present on the occasion.

- The Central Board of Indirect Taxes and Customs (formerly Central Board of Excise and Customs) is a part of the Department of Revenue, Ministry of Finance, Government of India.
- It is responsible for the administration and collection of taxes including customs duties, central excise duties, central goods and services tax (CGST) and IGST and formulates policy regarding prevention of smuggling.

6. B

மேற்கத்திய நாடுகளின் கடுமையான பொருளாதாரத் தடைகளுக்கு மத்தியில், ரஷ்ய எண்ணெயை இந்தியா சார்ந்திருப்பது குறிப்பிடத்தக்க மாற்றத்தைக் கண்டுள்ளது. பொருளாதாரத் தடைகள் தொடர்பான சவால்கள் காரணமாக இறக்குமதியில் சரிவு ஏற்பட்டாலும், தொடர்ந்து இரண்டாவது ஆண்டாக இந்தியாவின் முன்னணி எண்ணெய் சப்ளையர் என்ற நிலையை ரஷ்யா தக்க வைத்துக் கொண்டுள்ளது. பொருளாதாரத் தடைகளின் தாக்கம் காரணமாக, ஜனவரியில் ரஷ்யாவிலிருந்து உள்நாட்டு எண்ணெய் இறக்குமதியில் இந்தியா 12 மாதங்களில் குறைந்த அளவிலேயே இருந்தது. இறக்குமதியில் ஏற்பட்ட வீழ்ச்சி, குறிப்பாக லேசான இனிப்பு சோகோல் தரம், இந்தியா மற்ற ஆதாரங்களில் இருந்து, குறிப்பாக ஈராக்கில் இருந்து இறக்குமதியை அதிகரிக்க வழிவகுத்தது.

Amid tough sanctions from Western countries, India's dependence on Russian oil has seen a significant shift. Russia has maintained its position as India's leading oil supplier for the second consecutive year despite a drop in imports due to sanctions-related challenges. India saw a 12-month low in domestic oil imports from Russia in January, mainly due to the impact of sanctions. The drop in imports, especially of the light sweet Sokol grade, has led India to increase imports from other sources, especially Iraq.

7. C



guiding you to get through

Daily Current Affairs Quiz

(BILINGUAL)

10 June 2024

MCQ Question with Explanations

அமெரிக்க செமிகண்டக்டர் உற்பத்தியாளர் என்விடியா கார்ப் ஐபோன் தயாரிப்பாளரான ஆப்பிளை பின்னுக்கு தள்ளி உலகின் இரண்டாவது மதிப்புமிக்க நிறுவனமாக மாறியுள்ளது. ஜூன் 2024 இல் நிறுவனத்தின் சந்தை மதிப்பு \$3.06 டிரில்லியனைத் தாண்டியது. \$3.10 டிரில்லியன் சந்தை மதிப்பைக் கொண்ட மைக்ரோசாப்ட் நிறுவனத்திற்குப் பின்னால் நிறுவனம் உள்ளது. முன்னதாக, ஐபோன் தயாரிப்பாளரான ஆப்பிள் உலகின் இரண்டாவது பெரிய நிறுவனமாக தரவரிசைப்படுத்தப்பட்டது. Nvidia Corp இன் பங்குகள் ஜூன் 2024 இல் உயர்ந்தன, அதன் பிறகு நிறுவனத்தின் சந்தை மதிப்பு கடுமையாக உயர்ந்தது. நிறுவனத்தின் பங்குகளைப் பற்றி நாம் பேசினால், ஜூன் 2024 இல், Nvidia Corp இன் பங்கு \$60.03 அல்லது 5.16 சதவீதம் லாபத்துடன் \$1,224.40 (சுமார் ரூ. 1,86,958) இல் நிறைவடைந்தது.

- என்விடியா கார்ப்பரேஷன் ஒரு அமெரிக்க பன்னாட்டு நிறுவனம் மற்றும் தொழில்நுட்ப நிறுவனமாகும்.
- யாருடைய தலைமையகம் சாண்டா கிளாரா, கலிபோர்னியாவில் உள்ளது.

American semiconductor manufacturer Nvidia Corp has overtaken iPhone maker Apple to become the world's second most valuable company. The company's market cap exceeded \$3.06 trillion in June 2024. The company is only behind Microsoft, which has a market value of \$3.10 trillion. Earlier, iPhone maker Apple was ranked as the second largest company in the world. Shares of Nvidia Corp rose in June 2024, after which the company's market-cap jumped sharply. If we talk about the company's stock, on June 2024, Nvidia Corp's stock closed at \$1,224.40 (about Rs 1,86,958) with a gain of \$60.03 or 5.16 percent.

- Nvidia Corporation is an American multinational corporation and technology company.
- Whose headquarters is in Santa Clara, California.

8. C

இந்தியா 2025 ஆம் ஆண்டில் மதிப்புமிக்க 81 வது சர்வதேச விமான போக்குவரத்து சங்கத்தின் (IATA) வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தை (AGM) நடத்தும், இது 42 வருட இடைவெளிக்குப் பிறகு திரும்புவதைக் குறிக்கிறது. ஜூன் 2024 இல் திட்டமிடப்பட்ட முக்கியமான நிகழ்வு, 1958 மற்றும் 1983க்குப் பிறகு மூன்றாவது முறையாக AGM ஐ நடத்தும் டெல்லியில் நடைபெறும். இந்தியாவின் முன்னணி விமான நிறுவனமான IndiGo, AGM மற்றும் உலக விமானப் போக்குவரத்து உச்சிமாநாட்டிற்கு ஹோஸ்ட் ஏர்லைனாக செயல்படும்.

- சர்வதேச விமான போக்குவரத்து சங்கம் என்பது சர்வதேச விமான நிறுவனங்களின் தொழில் வர்த்தக குழுவாகும்.
- இதன் தலைமையகம் கனடாவின் மாண்ட்ரீலில் அமைந்துள்ளது.
- சர்வதேச சிவில் விமானப் போக்குவரத்து அமைப்பின் தலைமையகமும் இங்கு அமைந்துள்ளது.

India will host the prestigious 81st International Air Transport Association (IATA) Annual General Meeting (AGM) in 2025, marking its return after a gap of 42 years. The important event, scheduled for June 2024, will take place in Delhi,





guiding you to get through

Daily Current Affairs Quiz

(BILINGUAL)

10 June 2024

MCQ Question with Explanations

which is hosting the AGM for the third time after 1958 and 1983. India's leading airline IndiGo will serve as the host airline for the AGM and World Air Transport Summit.

- The International Air Transport Association is an industry trade group of international airlines.
- Its headquarters is located in Montreal, Canada.
- The headquarters of the International Civil Aviation Organization is also located here.

9. A

3வது இந்தியன் அனலிட்டிகல் காங்கிரஸ் (IAC) அறிவியல் மற்றும் தொழில்துறை ஆராய்ச்சி கவுன்சில்-இந்திய பெட்ரோலிய நிறுவனம் (CSIR-IIP) டேராடூனில் தொடங்கப்பட்டது. இந்த மூன்று நாள் சர்வதேச மாநாட்டு மற்றும் கண்காட்சிக்கு IAC-2024 என்று பெயரிடப்பட்டுள்ளது. இது CSIR-IIP மற்றும் இந்தியன் சொசைட்டி ஆஃப் அனலிட்டிகல் சயின்டிஸ்ட்ஸ் (ISAS-Delhi Chapter) ஆகியவற்றால் கூட்டாக ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது. மாநாட்டின் கருப்பொருள் 'பசுமை மாற்றங்களில் அறிவியல் மற்றும் தொழில்துட்பத்தின் பங்கு'.

The 3rd Indian Analytical Congress (IAC) was inaugurated at the Council of Scientific and Industrial Research-Indian Institute of Petroleum (CSIR-IIP) Dehradun. This three-day international conference cum exhibition is named IAC-2024. It is being jointly organized by CSIR-IIP and Indian Society of Analytical Scientists (ISAS-Delhi Chapter). The theme of the conference is 'Role of Science and Technology in Green Transitions'.

10. B

மத்திய பிலிப்பைன்ஸில் கன்லான் எரிமலை வெடித்ததை அடுத்து நூற்றுக்கணக்கான மக்கள் வெளியேற்ற மையங்களில் தஞ்சம் புகுந்தனர். மவுண்ட் கன்லான், நீக்ரோஸ் தீவில் உள்ள 2,435 மீட்டர் உயரமான ஸ்ட்ராடோவோல்கானோ, தீவின் மிக உயரமான மலை மற்றும் பசிபிக் நெருப்பு வளையத்தின் ஒரு பகுதியாகும். அதன் பைரோகிளாஸ்டிக் கூம்புகள் மற்றும் பள்ளங்களுக்கு பெயர் பெற்ற, உயிரியல் ரீதியாக வேறுபட்ட எரிமலை 1886 ஆம் ஆண்டு முதல் பல முறை வெடித்தது, சிறிய சாம்பல் வீழ்ச்சியை ஏற்படுத்தியது. இது நீக்ரோஸ் தீவில் உள்ள முக்கிய நதி அமைப்புகளை பாதித்தது.

- பிலிப்பைன்ஸின் தலைநகரம்: மணிலா
- பிலிப்பைன்ஸின் நாணயம்: பிலிப்பைன் பேசோ
- பிலிப்பைன்ஸ் அதிபர்: போங்பாங் மார்கோஸ்

Hundreds of people took refuge in evacuation centers after Mount Kanlaon erupted in central Philippines. Mount Kanlaon, a 2,435-meter-high stratovolcano on Negros Island, is the highest mountain on the island and part of the Pacific Ring of Fire. Known for its pyroclastic cones and craters, the biologically diverse volcano has erupted several times since 1886, with phreatic eruptions causing minor ash fall. This affected major river systems on Negros Island.

- Capital of Philippines: Manila
- Currency of Philippines: Philippine Peso
- President of Philippines: Bongbong Marcos





guiding you to get through

Daily Current Affairs Quiz

(BILINGUAL)

10 June 2024

MCQ Question with Explanations

11. A

மூலதன சந்தை ஒழுங்குமுறை நிறுவனமான செபி, சிக்கலான நிதிக் கருத்துகளை எளிதாக்கும் நோக்கில் விரிவான கருவிகளுடன் முதலீட்டாளர்களுக்காக தனிப்பட்ட நிதி சார்ந்த மொபைல் செயலியான 'சாரதி 2.0' ஐ அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது. இந்த ஆப் கூகுள் பிளே ஸ்டோர் மற்றும் ஐஓஎஸ் ஆப் ஸ்டோரில் கிடைக்கிறது. சாரதியின் முதல் பதிப்பு ஜனவரி 2022 இல் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது, இது முதலீடு சார்ந்த பொதுமக்களை ஈர்ப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டது, இது மொபைல் சாதனங்கள் மூலம் அதிகளவில் பரிவர்த்தனை செய்கிறது.

- SEBI நிறுவப்பட்டது: 1988
- செபியின் தற்போதைய தலைவர்: மாதபி பூரி புச்
- செபியின் தலைமையகம்: மும்பை

Capital market regulator Sebi has launched a personal finance-focused mobile app 'Saarathi 2.0' for investors, with comprehensive tools aimed at simplifying complex financial concepts. The app is available on Google Play Store and iOS App Store. The first version of Saarathi was introduced in January 2022, aimed at attracting the investment-oriented public, which is increasingly transacting through mobile devices.

- SEBI established: 1988
- Current Chairman of SEBI: Madhabi Puri Buch
- Headquarters of SEBI: Mumbai

12. A

NPCI இன்டர்நேஷனல் பேமெண்ட்ஸ் லி<mark>மிடெட் (NIPL) மற்றும் பெ</mark>ரு ரிசர்வ் வங்கி ஆகியவை UPI போன்ற பரிவர்த்தனை முறையை செயல்படுத்த கூட்டு சேர்ந்துள்ளன. NIPL என்பது இந்திய தேசிய கொடுப்பனவு கழகத்தின் முழு உரிமையுடைய துணை நிறுவனமாகும். இந்த ஒத்துழைப்பு ஒரு முக்கியமான மைல்கல் என்று NIPL ஒரு அறிக்கையில் தெரிவித்துள்ளது, தென் அமெரிக்காவில் ஒருங்கிணைக்கப்பட்ட கட்டண இடைமுகம் (UPI) முறையைப் பின்பற்றும் முதல் நாடாக பெரு திகழ்கிறது.

NPCI International Payments Limited (NIPL) and the Reserve Bank of Peru have partnered to implement a UPI-like transaction system. NIPL is a wholly-owned subsidiary of the National Payments Corporation of India. NIPL said in a statement that this collaboration is an important milestone, making Peru the first country in South America to adopt the Unified Payment Interface (UPI) system.

13. B

சர்வதேச கிரிக்கெட் வரலாற்றில் 600 சிக்ஸர்களை அடித்த உலகின் முதல் பேட்ஸ்மேன் என்ற பெருமையை ரோஹித் பெற்றுள்ளார். இப்படி ஒரு உலக சாதனையை செய்து உலக கிரிக்கெட்டில் பரபரப்பை ஏற்படுத்தியுள்ளார் ரோஹித். ரோஹித் 472 சர்வதேச போட்டிகளில் விளையாடி 600 சிக்சர்களை அடித்துள்ளார். இதில் கிறிஸ் கெய்ல் இரண்டாவது இடத்தில் உள்ளார், கெய்ல்





guiding you to get through

Daily Current Affairs Quiz

(BILINGUAL)

10 June 2024

MCQ Question with Explanations

சர்வதேச கிரிக்கெட்டில் மொத்தம் 553 சிக்சர்களை அடித்துள்ளார். சர்வதேச கிரிக்கெட்டில் ஷாகித் அப்ரிடி 476 சிக்சர்களை அடித்துள்ளார்.

Rohit has become the first batsman in the world to hit 600 sixes in the history of international cricket. Rohit has created a stir in world cricket by making such a world record. Rohit has completed 600 sixes by playing 472 international matches. Chris Gayle is second in this case, Gayle has a total of 553 sixes in international cricket. Shahid Afridi has hit 476 sixes in international cricket.

14. C

ஸ்லோவேனியா ஒரு பாலஸ்தீனிய அரசை அதிகாரப்பூர்வமாக அங்கீகரித்த சமீபத்திய ஐரோப்பிய நாடாக மாறியுள்ளது, நாட்டின் பாராளுமன்றம் இந்த நடவடிக்கைக்கு பெரும்பான்மையுடன் ஒப்புதல் அளித்துள்ளது. ஸ்பெயின், அயர்லாந்து மற்றும் நோர்வே ஆகிய நாடுகள் மே மாத இறுதியில் பாலஸ்தீன அரசை முறையாக அங்கீகரித்த பின்னர் இந்த முடிவு எடுக்கப்பட்டுள்ளது. ஐரோப்பாவில் வளர்ந்து வரும் வேகம் உலகளாவிய பாலஸ்தீனிய காரணத்தை வலுப்படுத்தக்கூடும், ஆனால் இஸ்ரேலுடனான உறவுகளை மேலும் சிதைக்கக்கூடும்.

Slovenia has become the latest European country to formally recognise a Palestinian state, with the country's parliament approving the move by a majority. The decision comes after Spain, Ireland and Norway, which formally recognised the Palestinian state at the end of May. The growing momentum in Europe is likely to bolster the global Palestinian cause, but could also further strain relations with Israel.

15. C

இந்திய அரசின் டிஜிட்டல் இந்தியா பார்வைக்கு ஏற்ப இந்திய ஆயுதப்படை ஓய்வூதியம் பெறுவோர் மற்றும் பாதுகாப்பு சிவிலியன் ஊழியர்களுக்கு பாதுகாப்பு ஓய்வூதியங்களை அனுமதித்து வழங்குவதற்கான ஒருங்கிணைந்த அமைப்பாக ஸ்பார்ஷ் திட்டத்தை பாதுகாப்பு அமைச்சகம் செயல்படுத்தியது. ஆகஸ்ட் 2021 முதல் இந்திய இராணுவத்தில் தொடங்கி, பல்வேறு கட்டங்களில் ஆயுதப் படைகளும் பிற அமைப்புகளும் இந்த மேடையில் ஏறின.

The Ministry of Defence implemented the SPARSH scheme as an integrated system for sanctioning and disbursing defence pensions for Indian Armed Forces pensioners as well as defence civilian employees in keeping with the Digital India vision of the Government of India. Starting with the Indian Army from August 2021, the armed forces and other organisations were onboarded on this platform in various phases.

